因日兰高速公路巨野西至菏泽段改扩建工程施工需要，为保障施工期间道路交通安全，根
据《中华人民共和国道路交通安全法》等相关法律法规规定及工程进度要求，决定对 G35济广
高速郓城南收费站进行封闭施工，具体通告如下：

一、封闭范围
G35济广高速公路郓城南收费站
二、封闭时间
2020年8月28日12时至2020年12月31日12时
三、绕行方案
进出济广高速郓城南收费站的车辆，绕行济广高速郓城收费站、巨单高速巨野西收费站。
请广大驾乘人员提早做好出行规划，合理安排出行路线，按照交通指挥人员和交通提示标

志有序通行。
特此通告

关于G35济广高速公路郓城南收费站封闭的通告

经巨野县人民政府批准，巨野县土
地储备委员会研究决定，巨野县自然资
源和规划局以挂牌方式出让 5幅地块的
国有建设用地使用权。现将有关事项公
告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求（见下表）：

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织（除法律法规另有规定
者外）均可申请参加，申请人应当单独申
请竞买。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让采用增价竞价方式，按照价高
者得原则确定竞得人。

四、申请人可于 2020年 8月 20日至
2020 年 9月 20日，登录菏泽市自然资源
交 易 系 统（http://zygh.heze.gov.cn/）查
询或下载相关文件，按网上交易文件规
定的操作程序参加相关地块的竞买活
动。

五、申请人可于 2020 年 8 月 20 日
9 时至 2020 年 9 月 20 日 16 时（以网上
交易系统服务器时间为准，下同）登录
网上交易系统提交申请并交纳竞买保
证金。交纳竞买保证金按网上交易系
统提示操作，交纳竞买保证金的截止
时 间（到 账 时 间）为 2020 年 9 月 20 日

16 时 00 分。
六、网上挂牌报价时间
C2020-05A：2020年 9月 12日 9时

00分至2020年9月22日16时00分；
C2020-05B：2020 年 9 月 12 日 9 时

00分至2020年9月22日16时00分；
C2020-07A：2020年 9月 12日 9时

00分至2020年9月22日16时00分；
C2020-07B：2020 年 9 月 12 日 9 时

00分至2020年9月22日16时00分；
C2020-07C：2020年 9月 12日 9时

00分至2020年9月22日16时00分。
七、其他需要公告的事项
本次出让仅接受网上竞买申请，不

接受除网上以外其他形式。
其他事项详见出让须知及出让文件。
本出让公告内容如有变更，将发布

变更公告，届时以变更公告为准。
八、咨询电话：0530—8162055

巨野县自然资源和规划局
2020年8月20日

编 号

C2020-05A

C2020-05B

C2020-07A

C2020-07B

C2020-07C

位 置

永丰街东、凤台路南

前进路西、凤台路南

新华路东、凤台路南

永丰街西、凤台路南

永丰街西、古城街北

面积

（㎡）

56221

57559

63722

55026

65243

土地

用途

居住

商业

防护绿地

居住

商业

防护绿地

居住

商业

防护绿地

居住

商业

防护绿地

居住

商业

防护绿地

规划指标要求

容积率

2.0＜地上R≤2.6

地下 R≤0.8

2.0＜地上 R≤2.6

地下 R≤0.8

2.0＜地上 R≤2.6

地下 R≤0.8

2.0＜地上 R≤2.6

地下 R≤0.8

2.0＜地上 R≤2.6

地下 R≤0.8

建筑

密度

≤20%

≤20%

≤20%

≤20%

≤20%

绿地率

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

出让

年限

70年

40年

40年

70年

40年

40年

70年

40年

40年

70年

40年

40年

70年

40年

40年

起始价

（万元）

23613

24175

26763

23111

27402

竞买

保证金

（万元）

16500

16900

18700

16200

19200

增价

幅度

（万元）

100

100

100

100

100

巨野县自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
巨自然资规告字〔2020〕19号

曹县建筑安全与设备管理协会（统一社会信
用代码：51371721MJF058815M）经理事会决议，
拟向登记机关注销登记，并自2020年8月14日起
停止活动，清算组对该民办非企业单位债务债权
进行清理。请债权债务人于公告之日起45日内，
向本单位办理债权债务事宜。

特此公告
负责人：任利 电话：15554593777

2020年8月21日

注 销 公 告

党报信誉 权威发布

公告声明
联系电话：5969516

20202020年年 88月月 2121日日 7 责任编辑 白兴国 校对 秦 英 组版 武 梅 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

新华社合肥8月 20日电（记者 李宣
良 李大伟）正在安徽视察调研防汛救灾工
作的中共中央总书记、国家主席、中央军委
主席习近平，20日上午听取军队参与防汛
救灾情况汇报，代表党中央和中央军委，对
参与防汛救灾的人民解放军指战员、武警
部队官兵、民兵预备役人员致以诚挚问
候。他强调，要发扬连续奋战作风，有力组
织抢险救灾，支援地方灾后恢复重建，切实
完成防汛救灾后续任务。

中央军委联合参谋部、东部战区、安徽

省军区、武警安徽省总队分别汇报了军队
参与防汛救灾有关情况。据统计，今年入
汛以来，截至 8月 19日，解放军和武警部队
坚决贯彻习主席重要指示和军委决策部
署，共出动兵力 120多万人次，组织民兵 30
多万人次，参加了 17个省份的防汛救灾行
动，共转移群众17万余人、封堵决口和管涌
3900多处、加固堤坝 900多公里、抢通道路
350多公里。

习近平在听取汇报后发表重要讲话。
他指出，今年入汛以来，全国多地出现严重

洪涝灾害。在党中央坚强领导下，各有关
方面团结奋战，灾区人民众志成城，我军部
队勇挑重担，经过顽强努力，取得了防汛救
灾斗争阶段性重大胜利。人民军队听党指
挥、闻令而动、向险而行，关键时刻发挥了
突击队作用。

习近平强调，军队相关单位要会同地
方加强汛情研判，科学用兵，精准用兵。任
务部队要保持良好状态，及时排查风险隐
患，有力组织抢险救灾，确保人民群众生命
财产安全，帮助恢复生产生活秩序。要严

格教育管理部队，积极践行我军宗旨，树立
人民军队威武之师、文明之师良好形象。
这次防汛救灾对我军领导指挥体制、部队
战备状态和遂行任务能力、官兵战斗精神、
军政军民关系等都是实际检验，要搞好总
结，做到打一仗进一步。防汛救灾中涌现
出许多感人事迹，要用好这些鲜活教材，凝
聚强军兴军强大正能量。

习近平对抓好下半年全军各项工作提
出要求。他强调，要加强组织领导，突出工
作重点，创新方式方法，有力有序推动各项

工作落地见效，坚决实现国防和军队建设
2020年目标任务，坚决完成党和人民赋予
的各项任务。要强化忧患意识，坚持底线
思维，集中精力练兵备战，确保遇有情况能
上得去、打得赢。对我军建设“十三五”规
划攻坚、“十四五”规划编制、政策制度改革
等重点工作，要压实责任，确保取得实效。
要加强思想政治建设，做好抓基层打基础
工作，坚持依法治军、从严治军，确保部队
高度集中统一和安全稳定。

张又侠等参加活动。

习近平在听取军队参与防汛救灾情况汇报时强调

发扬连续奋战作风 切实完成防汛救灾后续任务

多地餐馆推出半份
菜、小份菜，多人就餐时倡
导“N-1”点餐，餐后倡导
打包……近日，记者在湖
北、上海、福建等多地走访
发现，着力推动厉行节约、
遏制“舌尖浪费”，部分行
业协会、餐饮单位“新招”
频出。新举措能否得到
有效落实？哪些浪费现
象易发多发？如何才能更好尽快构建长
效机制？

多地发新倡议、出“新招”

一份倡议书，近期在江城武汉广为传
播。

这份由武汉餐饮业协会发出的倡议
书中，明确提出——推行“N-1”点餐模
式，即 10 位进餐客人点 9 个人的菜，不够
再增加菜品，确保顾客在吃好的同时，从
源头杜绝餐饮浪费；针对两、三位客人进
餐，餐饮单位推出半份菜和小份菜，在节
约的前提下，以满足消费者品种多样化的
需求……

武汉餐饮业协会有关负责人透露，近
期发出倡议，也是希望能够进一步巩固

“光盘行动”的成果，切实培养节约习惯。
福州市餐饮烹饪行业协会 8 月 12 日

也发出倡议书，倡导把好“点菜关”“收盘
关”，厉行节约。在福州市聚春园酒店，记
者看到，小份菜和拼盘菜成了桌上常客，
点餐时，针对部分雷同菜品，服务员还会
提醒顾客避免浪费。

记者在上海探访时发现，“节约粮食
不浪费”的倡议，已在上海多个商圈展

示。在上海世博源商圈，商场内醒目的位
置均张贴了鼓励“光盘”的海报，而位于核
心区域的大屏幕上，“节约粮食”“杜绝浪
费”“珍惜粮食就是爱护劳动成果”等宣传
内容同样醒目。

上海浦东新区文明创建处处长卢霞介
绍，目前，当地也在跟第三方外卖平台合
作。“我们希望这些外卖平台上的餐饮企业，
能够为消费者在菜品分量上提供更多选择，
比如半份、一份、一人半份、两人份等。”

浦东新区还与社会组织“食物银行”
合作，通过“食物循环”等活动，推行节约
理念。“我们在全区设置了 25个食物循环
点，推动超市、家庭、个人把过量食品投放
到循环点，通过规范性流程和操作，把食
物分享给有需要的人。”卢霞说。

餐厅浪费触目惊心

“舌尖上的浪费”问题，有多严重？
“餐饮业平均食物浪费量约为每餐每

人 93克，浪费率约为 12%。人均食物浪费
量因城市、餐馆类型、就餐目的等因素的
不同而存在显著差异。结合城市餐饮人
数计算，中国城市餐饮每年食物浪费总量
约为 1700万吨。”这是中国科学院地理科

学与资源研究所 2015年对北京、上海、成
都、拉萨 195家餐饮机构 3357桌消费者行
为的调查。

“1700 万吨被浪费的食物，相当于
2015年全国粮食产量的 3%。”中国科学院
地理科学与资源研究所研究员成升魁说。

几年过去，餐桌上的浪费情况依然严
重。“餐馆规模越大，食物浪费越严重，因
为大型餐馆的商务聚会、朋友聚会、宴请
活动比较多，在这些场合里，大家更注重
面子，而不是肚子。”成升魁说。

8月 17日中午，记者在一家正在举办
婚宴的大型酒店走访时看到，客人们已经
陆续离席，但餐桌上还有较多的剩余，有
些菜剩余一半以上。

“过去，有时一家餐厅的剩菜，能养活
一个猪场。”福州市餐饮烹饪行业协会会
长黄履冰介绍，有人认为，菜吃光了，就意
味着菜点少了，显得主人不够热情。“为了
面子，10个人点 18道菜甚至 20多道菜是
常见现象。”

部分自助餐厅和单位食堂也是浪费
问题的“重灾区”。湖北咸宁市烹饪酒店
行业协会有关负责人介绍，自助餐一般实
行定额收费，有的客人在取餐时量较大，

但又不能吃完，导致出现浪费问题。
“一元餐”是一些单位提供给员工的

福利之一，单位给食堂承包方一定补贴，
从而使员工用餐价格低至“一元”。但便
宜的饭餐也让价格失去了其调控作用。
一方面，员工在“不就是一元钱吗”的心理
暗示下容易浪费；另一方面，由于可观的
补贴，食堂承包方也没有成本意识和制止
浪费的动力。

中小学食堂，浪费问题同样不容忽
视。成升魁介绍，校园餐饮质量与学生浪
费行为密切相关，食物种类选择太少、口
味欠佳是主要问题。此外，对比盒饭、自
助餐、组合套餐三种校园餐饮提供方式，
盒饭的浪费最为严重。“而不良的饮食习
惯和食育教育的缺失则是校园食物浪费
的根源。”成升魁说。

从“口头”到“手头”
建立长效机制是关键

如何让“遏制浪费”不再停留在口号

上，建立起“节约食物”的
长效机制？

华东政法大学教授韩
强认为，“餐厅需提供半份
菜”等做法经充分探讨后
可以法规的形式固定下
来。“规范的主体对象很有
讲究。对老百姓的用餐习
惯，要倡导；针对餐饮服务
企业，可以探索用强制性

的规范措施。”
武汉餐饮业协会计划把相关倡议书

的落实情况，纳入协会的相关评比工作之
中。福州市餐饮烹饪行业协会会长黄履
冰介绍，协会计划把禁止餐饮浪费作为硬
性指标，列入福州市十佳餐馆和十佳名厨
的评比中。

上海市有关部门表示，未来将着手
建立关于餐饮浪费行为的举报投诉、专
项 检 查 等 制 度 机 制 ；指 导 推 动 相 关 部
门、行业协会将“光盘行动”等要求纳入
文明餐厅、放心餐厅、绿色餐厅评选指
标体系，探索设立餐饮企业“红黑榜”名
单。

厉行节约，培养节约粮食的社会氛
围至关重要。卢霞认为，节约粮食的理
念要从青少年抓起。“我们正在跟区教育
部门沟通，未来在学生食堂提供更为合
理 的 餐 饮 搭 配 ，包 括 分 量 更 精 准 的 餐
品。”

（新华社武汉8月18日电）

厉 行 节 约厉 行 节 约 反 对 浪 费反 对 浪 费

半份菜、小份菜，多人就餐时倡导“N-1”点餐，餐后倡导打包……

如何建立“节约食物”的长效机制？
新华社记者

新华社北京 8月 20日电（记者 陈
炜伟 王雨萧）在商务部 20 日举行的网
上例行新闻发布会上，有记者提问：有
报道称，据一位知情人士透露，美国和

中国计划重新安排在上周末推迟的贸
易会谈，此次会谈目的是在第一阶段贸
易 协 议 签 署 六 个 月 之 际 评 估 进 展 情
况。据称，虽然这次会谈的日期尚未确

定，但很快就会举行。商务部有何评
论？针对记者提问，商务部新闻发言人
高峰表示，双方已商定将于近日举行通
话。

商务部：中美双方商定近日举行通话

新华社北京
8月20日电 记者
20 日从教育部获
悉 ，为 做 好 2020
年秋季学期教育
教学和疫情防控
工 作 ，教 育 部 日
前 印 发 通 知 ，要
求全面恢复教育
教 学 秩 序 ，科 学
精准做好校园疫
情 防 控 ，提 升 应
急处置能力。

通 知 要 求 ，
各地各校要按照
高 等 学 校 、中 小
学校和托幼机构
秋冬季新冠肺炎
疫情防控技术方
案 要 求 ，结 合 本
地疫情防控形势
和 学 校 实 际 ，积
极稳妥制定开学
工作方案。学校
党组织书记和校
长（园长）作为第
一 责 任 人 ，要 组
织教职员工做好
开 学 准 备 ，落 实
对师生员工的健
康 监 测 要 求 ，全
面排查各类设施
设 备 安 全 隐 患 ，
按照“错区域、错

层次、错时、错峰”“属地统筹”等原则，周密
安排2020年秋季学期开学工作，全面恢复
正常教育教学秩序。

通知提出，开学前，要建立完善疫情
联防联控机制，做好防疫物资储备和校园
环境卫生整治，“一人一档”制定返校学生
信息台账，确保学生返校全程可追溯。开
学后，要严格日常管理，严格把好校门，严
格活动管控，强化教室、食堂、宿舍、实验
室等重点场所疫情防控及安全管理。突
出对“重点地区、重点人、重点节点、重点
事”的防控。

在提升应急处置能力方面，通知提
出，要确保应急工作机制运转顺畅，一旦
发现疫情，能够快速启动，第一时间隔离、
第一时间报告，高效处置，将疫情处置控
制在合理范围。

教
育
部
印
发
通
知
要
求

全
面
恢
复
教
学
秩
序

做
好
校
园
疫
情
防
控

新华社北京8月20日电（记者 胡
喆）记者20日从国家航天局探月与航天
工程中心获悉，截至 8 月 19 日 23 时 20
分，“天问一号”火星探测器距离地球约
823万公里，状态正常。

据悉，8月 19日 22时 20分起，环绕
器上火星磁强计、矿物光谱分析仪、高

分辨率相机、中分辨率相机等载荷依次
完成自检，确认设备状态正常。其中，
中、高分辨率相机后续将负责对火星表
面成像，开展火星表面地形地貌和地质
构造研究；火星磁强计后续主要负责探
测火星空间磁场环境；火星矿物光谱分
析仪则用来分析火星矿物组成与分布。

“天问一号”火星探测器飞行超 800万公里
8月 20日，在重庆市南岸区南滨

路的一家酒店外，消防人员用身体搭
成救援通道将被困群众转移到救援
船上。

记者从重庆市水利局获悉，据长
江委水文上游局监测：处于重庆中心
城区的长江渝中区菜园坝站20日7时
出现洪峰水位193.30米，超保证水位
8.3米；长江寸滩站同日8时15分出现
洪峰水位 191.62米，超保证水位 8.12
米。“长江 2020年第 5号洪水”洪峰正
在通过重庆中心城区。 新华社发重庆重庆：：救援救援！！在被洪水漫过的街巷之间在被洪水漫过的街巷之间

据新华社北
京8月20日电 国
务院总理李克强
日前签署国务院
令，公布修订后的

《中华人民共和国
预 算 法 实 施 条
例》，自2020年10
月1日起施行。

《条例》细化
了预算法有关规
定，将近年来财
税体制改革和预
算管理实践成果
以法规形式固定
下来，确保公共
财政资金节用裕
民。《条例》共 8章
97 条，对预算收
支范围、预算公
开、转移支付、地
方政府债务等事
项 作 出 相 应 规
定，主要内容包
括：一是明确预
算收支范围；二
是强化预算公开
要求；三是完善
转移支付制度；
四是明确预算草
案编制时间；五
是加强地方政府
债务管理；六是
规范财政专户。

李
克
强
签
署
国
务
院
令

公
布
修
订
后
的
《
中
华
人
民
共
和
国
预
算
法
实
施
条
例
》